tionem: tu es. a. igitur tu es animal. b. concedo consequen tiam r pns: si. a. r. b. sunt termini ignoti sic pna demon stratiua (r ad pbarione) tu es. a. vel. b. igitur tu es asinus. ne go pnam: sic ea negassem ex tps obligatiois (r ad pbario nez) hic arguit ab vno uertibili ad reliquu: igitur pna bda (cedo) q illa pna e bona. tn quotiescuqz proponitur illa nego ea. Et si arguit sic. illa pna e bona: r anis est vix. igitur r pns (cedo totu) tuc sic. pns est vix: r ipm adeqte signifi cat te ee asinu: igitur tu es asinus: nego minore taqz repugnan te (segtur eni) illa e va tu es asinus: r no tu es asinus: igitur ipsa n significat te ee asinu. Si at supponit i cau q. a. r. b. sunt ter mini noti. sicut ho r asinus: nego illa: tu es. a. sic ea negassem ex tps pp sua impossibilitate r ad ronem: tu es ho: igitur tu es. a. nego pnam r concedo ipsaz esse bona (r si dr) anis e veru: igitur r pns: pcedo totu (r nego pnter) q ipsa significat ade quate te ee. a. taqz repugnans posito. Et si qrit: qd e suu signi ficatu adequatu: responde q stat q. a. vel. b. no e determi nada ista qd: s3 ex tps rei vitas est fatenda: qre r.

**Capitulum de suppositionibus terminorum i ordine ad notas conditionalium.**

**Septimo** principaliter ad qstionem arguit sic. Si tu es al tu es asinus. sed tu es al. igitur tu es asinus. r3 pna a coditionali cu suo ante ad coseqns eiusde. r minor p3. s3 maior pbat. si tu es hoc aial demonstrado asinum tu es asinus. g si tu es aial tu es asinus. p3 coseqntia ab iferiozi ad suu supius affirmatiue r sine signo distributiue aut iclude te negatione: Unde alie note ypothetica p no impediut assensu. g nec nota coditionis p3 pna asufficieti similitudine. anis arguit. qm formalr segt. tu es B al. r tu es asinus. g tu es al r tu es asinus. et segt. tu es B al vel tu es asinus. igitur tu es animal vel tu es asinus.

**Pro solutione** huius argumeti pono quatuor co clusiones quaz pna e ista. Nulls terminus comunis existes ps conditionalis denoiate a ly si deteriate supponit i ordine ad conditional. pbat huius co ditionalis: si homo non currit risibile non currit. nec ly ho nec ly risibile stat deteriate i ordine ad conditional. igitur nec alterius conditionalis terius cois supponit deteriate in ordie ad conditional. p3 conseqntia r antecedes arguit. r pmo q ly ho non stat deteriate: qz no lz descedere disun ctive. non. n. segtur: si homo non currit: risibile non currit: r isti sunt oes hoies. igitur si iste ho non currit: risibile no cur rit vel si homo non currit risibile no currit r sic de alijs: qz anis e veru: r pns falsuz (vt p3) p qlibet pre. Secdo pbat. Oz ly risibile non stat deteriate i ordine ad coditional: il lam pp eand e caz: qz no lz descedere disunctive: vni no se quif: si ho no currit ribibile no currit. r hec sut oia risibilia: igitur si ho no currit B risibile non currit: vl si ho non currit hoc risibile non currit: vel sic de singulis: qz anis e veruz. r pns falsuz: qz qlibet ei pncipalis ps est vna coditionalis fal sa (vt patet) pp copossibilitate anis cum pdictorio pntis.

**Ex ista** p ne segtur correlarie. Oz lz ly ho: r ly risibile n sup ponant determinate i ordine ad coditional: non tn ab eis tollit determinata suppositio in ordine ad suas cathegori cas (p3) qz in ordine ad illas sub quolibet istoz contingit descedere disunctive. **Ex ista** p e ista. Nullus terius exns ps alicuius conditionalis solu signu condionale respiciens di stributiue supponit (pbat) nullu signu e distributiuu nisi icludat negatione: s3 nota conditionis non icludit negatio ne: g nota conditionis no e signu distributiuu (p3 pna) cuz miori: r maior pbat inductiue. **Ex ista** p ne segt corre larie. Oz lz ista pna sit bona: si ho currit: aial currit: g si iste homo currit: aial currit: non tn ly homo supponit distribu tiue: qz et ista pna est bona: iste ho est homo: igitur iste homo

p s

Loz

z s

Loz

## Dubium

est iste hō: et tñ ly hō non stat distributivē: tñ enim hec pñā gratia materie: qz contradictoriū pñtis repugnat añt: alia aut: qz pñs est necessariū. **Tertia** ē ista. Dis termin⁹ cōiter supponēs solū signū, aditionale respiciēs: supponit pñse tñ immobilr in ordine ad totā aditionale (pbat) huius aditionalis: si homo currit: risibile currit: tā ly hō qz ly risibile supponit pñse tñ i ordine ad totā aditionale: igitur et cuiuslibz alteri⁹ aditionalis (pñ pñā) et añs arguit. et pñ qz supponit pñse tñ: qz supponit cōiter: et non determinate nec discrete: nec distributivē p pñā et secūda: pñes: igitur supponit pñse tñ. 2<sup>o</sup> arguit qz immobilr: qz nō licet descēdere disūctiz: Unde nō sequitur: si hō currit: risibile currit: et ista sunt oīa risibilia: qz si hō currit: hoc risibile: vel hoc risibile: vel sic de singulis currit: añs. n. est verū: et pñs falsus: qz pñctoriū pñtis stat cū añte. de illo termino hō nō facio mētionē: qm̄ sub eo copulativē: et disūctivē: copulativē: et cōditionatim: licet descēdere grā mae. **Ex** ista pñe sequitur correlative. Quod nō cuiuslibet aditionalis affirmativē subiectum añtis cōiter supponēs quocūqz alio sincathegorice deducto: supponit distributivē mobilr: vt aliqz asserūt (pbat hui⁹ cōditional) si hō albus currit: hō albus non sedet. ly hō alb⁹: nō distribuit mobilr: qz ē subiectū añtis: igitur correlative verū: pñā tenet: et añs arguit: qz nō sequitur: si hō alb⁹ currit: hō albus nō sedet: s; fortes ē hō albus: igitur si fortes currit: hō albus nō sedet: añs. n. ē verū: et pñs falsus: qz pñctoriū eiusdē cū añte stat. **Quarta** ē ista. Nullus terminus distribuit⁹ existēs pars alicuius cōditionalis mobiliter distribuit in ordine ad illā cōditionalē (pbat iductivē) qm̄ huius aditionalis: si oīs hō currit: oē risibile currit: tā ly hō: qz ly risibile distribuit immobilr: qz nō licet descēdere: cū qlibet tal cōditionalis sit impossibil: si iste hō currit: oē risibile currit: si oīs hō currit: hoc risibile currit. Itē hui⁹ cōditionalis: si nullus risibile currit: nullus hō currit: tam ly risibile: qz ly hō immobilitā rōne cōditionalis: nō obstante qz sit bona illa: si nullū risibile currit: nullus hō currit: qz si nullū risibile currit: iste hō nō currit: qz hō ē grā mae. **Ex** ista pñe sequitur correlative. Quod oīs terminus distribuit⁹ i cōditionali: distribuit mobilr et immobiliter (patet) qz i ordine ad suā cathēgoricā distribuit mobilr: et respectu illi⁹ cōtingit descendere copulativē: et i ordine ad aditionale distribuit immobiliter: qz respectu illi⁹ nō cōtingit descendere.

**His visis** (pñ) solutio rōnis negādo illā: si tu es al: tu es asinus (et ad pbationē) nego pñam qz arguit ab inferiori ad suū supi⁹ i immobilitatu p notā aditionalis (et cū dicit) alie note ypotheticaz nō ipediūt assensum: ergo nec nota aditionis: nego pñam (sicut nō sequitur) dictio exclusiva nō ipedit assensum: qz nec dictio exceptiva vlt reduplicativa sincathegorica. n. spē distincta: dissimilia hnt officia: ac virtutes: spē distinctas: quare etc.

**Capitulum de suppositionibus relatiuorum: ac probationibus suarum propositionum.**

**C**ertano principaliter ad questionē arguitur sic. Si aliqua pñō est vera: tu es asinus: sed aliqz pñō ē vera: qz tu es asinus (pñā tenet) a cōditionali cuius suo añte ad pñs eiusdē: et minor ē manifesta: s; maior pbat sic: aliqz pñō ē: et si ista ē vera: tu es asinus: qz si aliqz pñō ē vera: tu es asinus (pñ pñā) qz sic significat quertibiliter: 2<sup>o</sup> ps añtis pbat pñ relationē ad illū terminū aliqz pñō: et añs arguit sic: ista pñō ē: demonstrādo illā mētalē: tu es asinus nāliter significatē: et si ista ē vera: tu es asinus: qz aliqz pñō ē: et si illa ē vera tu es asinus (pñ pñā) ab inferiori ad suū supius affirmativē et sine ipedimēto: et añs ē manifestū: qm̄ si ista ē vere i mēte: tu es asinus: ipsa non aliter qz te esse asinus significat ad equate: et per consequens tu es asinus.

**Pro solutione** huius argumenti pono quatuor pñes: quaz pma est ista. Nullus relatiuū relatiū ad aliqz añs supponit magis pñse qz suū añcedēs (pñ) qm̄ dato opposito hec est vera: aliqz hō est: et qz libet hō ē ille: et hec est falsa: aliquis homo ē: et tu nō es ille: pñ. n. significaret qz aliqz hō ē: et qz libet hō ē aliqz hō: et scda significaret: qz aliqz hō ē: et tu nō es aliqz hō. **Ex** ista pñe sequitur p correlative. Quod ista ē va. aliqz añal ē: et si tu es illō tu es asinus: qz hec ē illa vna copulativa affirmativa cui⁹ pñ pñ ē euidēs: et scda significat quertibilr: qz aliqz añal si tu es: tu es asinus qz ē vera: sicut. n. relatiuū supponit determinate: sic et añs positū loco sui debet supponere: **Secūdo** sequitur. Quod hec similiter ē vera. aliqz pñō est. et si illa ē vera tu es asinus. 2<sup>o</sup> enī ps significat quertibilr: qz aliqz pñō si ē vera: tu es asinus: et hoc est verum de illa mētalē. tu es asinus. **Secūda** conclusio est ista. Aliqua est ypothetica asola nota ypothetice sumens denominationem que est cathēgorice pbabil (pñ de ista) hō currit et disputat. qz est resolubil illō mō: hō currit et disputat. et hoc ē hō. igitur hō currit et disputat. nō. n. illa pñō significat quertibilr: qz hō currit. et hō disputat. s; qz hō currit et idē vlt eadē hō disputat. **Ex** ista pñe sequitur p. Quod sicut aliqz ypothetica ē resolubilr pbabil: sic et aliqz vlt exponibilis: pñ ps patuit: et secūda ostēdit i hac oīs hō currit et disputat: qz ē copulativa: et tñ ē pbāda more vltim affirmativa: tā inductivē: qz expōibilr. **Secūdo** sequitur. Quod oīs ypothetica cuius vna ps depēdet ab alia ē cathēgorice pbabil (pbat) qm̄ pbatio totū depēdet ex probatōe cathēgorice idē depēdetis. s; qz cathēgorica idē depēdet ē cathēgorice pbabil: ergo etc. **Tertia** ē ista. De relatiuū ypothetice relatiū ad aliqz añs hnt aliud extremū: refert ipm i pñtōe ad istud extremū (pñ) qm̄ alr iste eēt vere: aliqz hō ē latro. et tu es ille. aliqz al ē asinus. et tu es illō pñs falsus (et pbat pñā) qm̄ pñ copulativa significaret cōuertibilr qz aliqz hō ē latro. et tu es aliqz hō. 2<sup>o</sup> vero significaret qz aliqz al ē asinus. et tu es aliqz añal. quoz qz libet est verū. **Ex** ista pñe et pñō sequitur p. Quod aliqz al ē hō: si istō ē asinus (pbat) hoc al ē hō si istō ē asinus. et hō ē aliqz al: te vlt asino demonstrato. qz aliqz al ē hō: si istud ē asinus (pñ pñā) et pñs ē resolubilr pbabile. et minor euidēs. et maior pbat. hō al ē hō: si hō al qz ē hō est asinus. qz hō al ē hō si illud ē asinus: pñ pñā: qz relatiuū refert añs ad aliqz extremū. et añs ē verū: vt pñ: qz ē vna cōditional: cui⁹ pñs formalr sequitur ex añte **Secūdo** sequitur. Quod cuiuslibz cōditional affirmativē cui⁹ vna ps depēdet ab alia: sic supponit illi termini i ordine ad cōditionales: sic in ordine ad cathēgoricas suas: pñ: qm̄ ista aliqz al ē homo: si ipsum est asinus. tā ly al: qz relatiuū supponit determinate in ordine ad conditionalem. et in ista oē al est hō si illud est asinus. tā ly al: qz ly illud supponit distributivē mobilr in ordine ad cōditionalē. et si dicit qz opposita istoz cōcessa sunt i alio pncipali: dico: qz ibi locut⁹ sum de cōditionalib⁹: quaz nlla ps ab altera depēdet. **4<sup>o</sup>** est ista. Aliqua pñō est vera si ipsa est falsa. et aliqua est falsa si ipsa est vera: prima pars probatur sic: hec pñō est vera si ipsa est falsa. et hec est aliqua pñō. ergo etc. Maior pbat sic. hec tu curris ē vera si hec que est vera est falsa. igitur hec est vera si ipsa est falsa: pñ pñā: qz añs refertur in comparatione ad aliud extremū. 2<sup>o</sup> vero pars pñis probatur eodē modo. **Ex** ista conclusione sequitur primo. Quod aliqua pñō est vera si sua pñctoria est vera. et qz aliqua pñō est falsa si sua pñctoria est falsa: pñ qz quelibet harum probatur resolubiliter: vt prius: **Secūdo** sequitur. Quod aliqua pñō est necia et impossibilis si sua pñctoria est contingens: pñ: qz hec tu es ē necessaria et impossibilis si sua cōtradictoria est contingens: probatur: nam hec tu es est necessaria et impossibilis si istius necessarie et impossibilis cōtradictoria ē cōtingēs: qz etc.

**His visis** p3 respōtio ad rōnē negādo illā. si aliqua ppō est vera tu es asinus : r ccedo illā co- pulatiuā. aliqua ppō ē r si illa ē vera tu es asin⁹ : r nego q significat scda pars: q si aliqua ppō ē vera: q tu es asinus: qz relatiuū supponit determinate: r ly ppō positū loco rela- tui stat cōfufe tū immobiliter: ideo scda pars significat idē ruerbilitate cū ista. aliqua ppō si est vera tu es asin⁹: que est vera: vt patet p suas exponētes: quare rē.

Capitulū de expositione dictionis. exceptiue negatiue r cōuertibilitate eiusdem cum exclusiua.

**N**o pncipalr ad questionē arguit sic. Tu nō differs ab asino: r tu es: r asinus est. q tu es asinus: p3 pna: r pbat pzi ma pars aūtis sic. tu nō differs nisi acapra. q anullo alio acapra differs: p3 pna: ab expo sita ad vnā suarū exponentiū tūc sic: anullo alio acapra differs: sed oīs asin⁹ ē aliua ca- pra. igitur anullo asino tu differs. p3 pna in scdo pme figu- re. tūc sic: anullo asino differs. igit tu nō differs ab asino. p3 pna: qz ex opposito pntis segtur oppositū aūtis formalr: s3 aīs pncipale pbat. videlicet: tu nō differs nisi acapra: qa tu differs acapra: r tu nō differs ab alio acapra. igitur tu nō differs nisi acapra. t3 pna: ab exponētib⁹ ad expositū: s3 mi- nozē pbo: qz suū dīctoriū ē falsuz. s. tu differs ab alio aca- pra ppter falsitatē tertiē exponētis q ē ista: tu nō es aliud acapra: quare rē.

Pro solutione huius argumēti pono qtuor cō- clusiones: quarū p<sup>a</sup> est ista. Nul- lius ppōnis exponibilis termin⁹ aliqis pōt cōfusus suppo- nere: qz in aliqua exponētū. p3 ista pclo iudictiue ēt ex alio qz a termino stāte determinate: ad eūdē stantē cōfufe distri- butiue: valeret pna formaliter: r de forma qd ē flm. Ex ista cōclōne sequit pmo. Qd hec tu nō differs nisi ab asino: nō d3 hēe talē negatiuā exponētē: anullo alio ab asino dif- fers: qz ly ente iclusum in exponibili stat determinate: r in- cluz in subjecto negatiue stat distributiue. Scdo segt qz hui⁹ tu nō differs nisi ab asino: negatiua exponēs ē ista tu nō differs ab alio ab asino: seu ista q est magis ppria. tu nō differs a nō asino. p3: qz ly ente inclusuz in exponēte ne- gatiua stat determinate: sicut i exponibili rōne duoz signo- ruz pcedētiū. Scda ē ista. tu nō differs nisi ab asino r tū tu differs acapra. 2<sup>a</sup> pars est euidēs. pma pbat sic. tu differs ab asino: r tu nō differs a nō asino: igit tu nō differs nisi ab asino. p3 pna ab exponētib⁹ ad expositū. 2<sup>a</sup> pars an- tecedētis ostēdit p suū dīctoriū: cuius tertia exponēs est falsa. Ex ista pna sequit pmo. Qd nulla istarū pnarū va- let. tu differs a capra: r capra est nō asinus: igitur tu differs a nō asino: tu differs a lapide: r oīs lapis est aliud ab asino: igit tu differs ab alio ab asino: arguit eniz quodāmo ab i- feriozi ad supius distributū. Scdo sequit qz hec pna nō valet: nec aliqua pna similis. tu nō differs nisi ab asino: capra est aliud ab asino. igitur tu non differs acapra. arguit eniz quodāmo a supiozi nō distributo ad suū iferius. Un bec p- positio. tu nō differs nisi ab asino: egualet isti. tu nō differs ab aliquo nisi ab asino: vbi ly aliquo non stat distributiue: vt satis liquet. Tertia pclo ē ista. Aliqua est exceptiua vera sicut suū piacēs: r tū parti ex capte correspōdet aliqd in re. p3 de ista: tu nō differs nisi ab asino q ē vera. r hec sili- ter. tu nō differs ab aliquo. ēt hec est vera. tu differs ab oī boie ppter qz ate r hec sili ē vera. tu differs ab oī homine. Ex ista pna sequit pmo. Qd ab exceptiua negatiua: ad ex- clusiua affirmatiua de pna similib⁹ terminis: nō t3 vlr arg<sup>m</sup>. p3 qm nō sequit tu nō differs nisi ab asino. q precise ab as- no differs. aīs eni est verū: r pna falsuz. Scdo sequit. Qd hui⁹ exclusiue tū ab asino differs: corūdet hec exce- ptiva: anullo nisi ab asino differs. p3: qm illi exclusiue non

correspōdet aliqua exceptiua: r nō videt alia qz illa. igit rē. Quarta pclo est ista. ab asino r acapra differs: r anul- lo alio qz acapra r ab asino differs: r tū falsuz ē q anullo ni- si ab asino r acapra differs. pma pars ē euidēs: r scda simi- liter pbat: qz si ab alio qz ab asino r a capra differs. igit ali- ud ē ab asino r acapra: r per pna: asin⁹ r capra sunt aliquid qd ē falsuz. 3<sup>a</sup> vero pars pbat sic: ab aliquo qd nō ē asinus nec capra differs. q falsuz est qd a nullo nisi ab asino r aca- pra differs. p3 pna r aīs sili: qz aleone differs: r nullus leo est asinus vel capra. Ex ista pna sequit pmo. Qd dato p- ymaginationē q nō forent plura qz tria alia. s. tu: asinus: et capra. hec foret impossibilis anullo aiāli nisi ab asino r capra differs. qz sue exponētes implicarēt dictionē. sequit eni ab asino r acapra differs. igit ab asino differs: qui nō est asin⁹ r capra: r p pna ab aliquo aiāli nō asino r capra differs: qd est oppositū exponētis negatiue. Scdo sequit. Qd in eo- dez casu hec foret vera: anullo aiāli nisi ab asino vel acap- ra differs: qz oēs sue exponētes foret vere. s. ab asino vel aca- pra differs: r anullo aiāli nō asino vel capra differs. qre rē.

Capitulū de illatiōe termini distributi ex suis terminis singularibus.

**Primo** pncipalr arguit sic. Omne aliud ab asino ē asinus: tu es aliud ab asino. q tu es asinus. pna t3 cū mi- nozi: r maiorē pbo sic. aliud ab asino est asi- nus. q oē aliud ab asino ē asinus. t3 pna: qa ab idēfinita in terminis subalibus ad suaz vniuersalē est bonū argumētū. nā bene seg- tur. hō est hō. q oīs hō est hō: s3 aīs arguit sic. aliud ab isto asino est asinus: r aliud ab isto asino est asin⁹ r sic de singu- lis. r isti sunt oēs asini. q omne aliud ab asino est asinus. p3 pna: qz arguit a singularib⁹ illius termini asinus. ad eundē stantē distributiue mobilr: vñ optime sequit. tu es aliud ab isto asino: r tu es aliud ab isto asino. r sic de singul: r isti sunt oēs asini. igit tu es aliud ab asino. ista pna est bona: vt satis liquet. igitur r alia.

**Pro solutione** huius argumēti pono quattuor p- clusiones qru pma est ista. CA singularib⁹ alicni⁹ termini sufficiēter enumeratis: ad illuz terminū mobiliter distributū respectu diuersoz terminoz nō valet pna: vñ nō sequit. aliqis hō est iste hō: r aliqis hō ē iste hō: r sic de alijs: r isti sunt oēs hoies masculi. igit aliqis hō est qlibet hō: qz aīs est verū r pna falsuz. Ex ista cō- clusione sequit pmo. Qd ista pna nō valet: fortius isto aiāli est aiāli: r fortius isto aiāli: r sic de singularib⁹: r ista sūt oīa aiā- lia. q fortius aliquo aiāli ē aiāli. supposito eni q foret infini- ta aiālia: aīs eēt verū: r pna falsuz. Scdo sequit q ista pna nō valet: vidēs istū hoiem ē hō. r vidēs istuz hoiez est hō: r sic de singularib⁹: r isti sūt oēs hoies. q vidēs oēs hoiez ē hō. dato eni q nihil videat oēm hoiem: r nihil videat ho- minē nisi hō: est aīs veruz: r pna falsuz. Scda ē ista. A singularibus sufficiēter enumeratis r collectim sūptis ad suū terminū mobilr distributū respectu eiusdē supposi- ti nō valz arg<sup>m</sup>. p3: qz nō sequit. tu differs ab isto ente: r ab isto: r sic de singularib⁹: r ista sunt oīa entia. igit tu differs ab ente. aīs eni ē verū. vt p3 p exponētes: r pna falsuz. Ex ista p- clōne sequit p. Qd ista pna nō valet: tu es fortior isto hoie: r isto hoie r sic de singularib⁹: r isti sunt oēs hoies. igitur tu es fortior aliq hoie: qz aīs ē verū r pna falsuz. p. n. pars aūtis exponit sic. tu es fortior: r iste hō: r iste hō: r sic de sin-